
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 51 del 27/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DIFFERIMENTO DATA DI TRASFERIMENTO PER MOBILITÀ 
VOLONTARIA PRESSO COMUNE DI RAGUSA DELLA  DOTT.SSA SUSANNA 
SALERNO AL 16 MARZO 2018

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 310 del 21.02.12018 è stato formalizzato il 
trasferimento presso questo Ente,  attraverso l'istituto della  mobilità  esterna,  della  sig.ra  Salerno 
Susanna, dipendente del Libero cConsorzio Comunale di Ragusa, con immissione nella dotazione 
organica a decorrere dal 27 febbraio 2018; 

TENUTO  CONTO che  con  nota  prot.n.  7635  del  26.02.2018,  assunta  al  protocollo  generale 
dell'Ente  al  n.  23926  di  pari  data,  il  Libero  Consorzio  Comunale  di  Ragusa,  ha  chiesto  il 
differimento  della  data  di  trasferimento  da  quella  originariamente  stabilita  del  27.02.2018  di 
ulteriori trenta giorni, per motivi di servizio;

RITENUTO opportuno, nell'ambito dei rapporti di leale cooperazione tra PP.AA., di accogliere, 
seppur parzialmenmte, la suddetta richiesta, prevedendo un differimento della data di immissione in 
servizio al 16 marzo 2018;

SENTITO  per le vie brevi il dirigente p.t.  del Settore R.U. del Libero Consorzio Comunale di  
Ragusa;

CONSIDERATO che:
- con deliberazione  di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato  approvato  il  Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Pagina 1/2



DATO ATTO che l'Ente ha già  approvato il  bilancio di  previsione (deliberazione consiliare  n. 
32/2017), il rendiconto di gestione (deliberazione consiliare n°36/2017) e il bilancio consolidato 
(deliberazione consiliare n°58/2017) e che i relativi dati sono stati trasmessi alla  banca  dati  delle 
amministrazioni pubbliche di  cui  all'articolo  13  della  legge  31 dicembre 2009, n. 196, giusta 
comunicazione prot. n°137523 del 21.12.2017 del Settore III,  servizi  contabili  e finanziari,  così 
assolvendo agli adempimenti previsti dall'art. 9, comma 1-quinques, del D. L. n° 24 giugno 2016, n. 
113,  convertito  con  modifiche  nella  legge  7  agosto  2016,  n.  160,  recante:  «Misure  finanziarie 
urgenti per  gli enti territoriali e il territorio»;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
 
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia; 
 
VISTO  l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

 
D E T E R M I N A

-  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  differire  la  data  di  trasferimento  presso  questo  Ente, 
attraverso l’istituto della mobilità esterna, della sig.ra Salerno Susanna, nata a Burgdorf (Svizzera) il 
17.09.1966 e in atto dipendente del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, al 16 marzo 2018;

- di immettere la sig.ra Salerno Susanna nella dotazione organica di questo Ente, a decorrere dal 16 
Marzo 2018, per coprire il posto vacante e disponibile di Istruttore direttivo amministrativo con 
inquadramento nella categoria giuridica D1, posiz.ec. D3;

- dare atto che la spesa occorrente è già stata impegnata con determinazione dirigenziale n. 310 del 
21.02.2018. 

 

Ragusa,  27/02/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

